
PODMÍNKY A KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKŮ         
DO 1. ROČNÍKU 

 

U zápisu zákonní zástupci doloží: 

    Kopii (sken) rodného listu dítěte 

    Souhlas obou rodičů (u nesezdaných či rozvedených partnerů) 

 

Podmínky přijetí 

 

I. Připravenost dítěte na školní docházku 

                   Připravenost dítěte posoudí zapisující učitelé na základě: 

• Vlastního pozorování dítěte během zápisu 
• Informací od zákonných zástupců 

 

II. Datum narození 

             Nástup v řádném termínu: 

• Děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 → povinný nástup 
• Děti narozené od 1. 9. do 31. 12. 2019 → možné přijetí při splnění podmínek: 

o Tělesná a duševní vyspělost 
o Doporučení KPPP nebo SPC 

• Děti narozené od 1. 1. do 30. 6. 2020 → možné přijetí při splnění podmínek: 
o Tělesná a duševní vyspělost 
o Doporučení KPPP nebo SPC 
o Doporučení dětského lékaře 

             Nástup po odkladu: 

• Pokud dítě není dostatečně vyspělé, může zákonný zástupce do 30. dubna požádat o 
odklad školní docházky 

• Podmínky odkladu: 
o Doporučení školského poradenského zařízení 
o Doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 

• Po ročním odkladu dítě zpravidla nastupuje do školy 

 



III. Prostorová kapacita školy (třídy) 

         Pokud počet přihlášených dětí přesáhne 54 míst, budou přijímány přednostně: 

1. Děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu školy (dle vyhlášky města) 
2. Děti se sourozencem na naší škole 
3. Pokud kapacita stále nebude dostačující → losování 

 

Oznámení o přijetí 

     Seznam přijatých dětí (pod přiděleným registračním číslem) bude zveřejněn: 

    Na vstupních dveřích školy 

    Na webových stránkách školy 

       Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno zákonným zástupcům v zákonném termínu. 

   Máte dotazy? 

        Tel.: 608 457 121 

        E-mail: zszerotinova@zszerotinova.cz 


	PODMÍNKY A KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKŮ         DO 1. ROČNÍKU
	Podmínky přijetí
	I. Připravenost dítěte na školní docházku
	II. Datum narození
	III. Prostorová kapacita školy (třídy)

	Oznámení o přijetí


